




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

FC VYSOČINA
JIHLAVA
Druhým domácím soupeřem ročníku je Jihlava. Klub, který nese název 
po hlavním městě kraje Vysočina, působí v našem fotbalovém prostře-
dí od roku 1948. V roce 1995 se sloučil s tradičním klubem SK Jihlava 
a od roku 2000 pak nese současný název.

V roce 2005 nakoukli Jihlavští poprvé do nejvyšší soutěže, zatím jen 
epizodně. Další postup v roce 2012 už přinesl šest prvoligových sezón, 
což zatím skončilo sestupem v roce 2018. Nejlepším umístěním celku 
z Vysočiny byla osmá příčka.

Mimochodem, z výše napsaných řádků je patrné, že osud Jihlavy byl 
od roku 2012 prakticky totožný s osudem brněnským. V roce 2019 do-
konce oba dnešní soupeři hráli baráž – a se stejným výsledkem a po-
dobným průběhem. Až před loňskou sezónou se cesty Brna a Jihlavy 
dočasně rozdělily. Omlazený tým Jihlavy skončil ve druhé lize na so-
lidní sedmé příčce a letos by toto umístění na Vysočině rádi vylepšili.

Nakročeno k tomu mají slušně. Mužstvo, složené kolem zkušených 
matadorů Lacka a Zoubeleho, dvakrát zvítězilo a jednou remizovalo, 
bez porážky je se sedmi body v neúplné tabulce na čtvrté příčce. Po 
výše zmíněné dvojici třicátníků je nejstarším hráčem gólman Vejmola, 
kterému je 26 let! Jak vidno, kouč Kameník má k dispozici opravdu 
hodně mladý materiál.

Co se týče vzájemných zápasů, naposledy se Brno s Jihlavou střetlo 
v letní přípravě, na hřišti soupeře zvítězilo 2:1. Poslední soutěžní duel 
proběhl v loňském ročníku poháru (výhra Brna 1:0) a v ročníku 2019/20 
uspěl pokaždé domácí tým. Na podzim Jihlava zvítězila 3:2, na jaře 
pak Zbrojovka 5:2.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech

25 zápasů (10 – 5– 10), skóre 40:33

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: Michal Škoda (6 branek)

Prošli oběma kluby: Lukáš Kryštůfek, Michal Ševčík – Lukáš Zoubele, 
Matúš Lacko.

Poslední vzájemný zápas: 15.6.2020, Zbrojovka – Jihlava 5:2. Branky: 
Přichystal 2, Fousek, Krška, Vintr – Zoubele, Koubek.

JIHLAVA



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

 1 Luděk Vejmola 26 3 270 0 0 0 
13 Michal Lancman 21 0 0 0 0 0
31 Adam Jágrik 21 0 0 0 0 0

Obránci

3 Karel Pojezný 19 3 270 0 0 0
7 Róbert Štefánek 24 1 6 0 0 0
9 Vojtěch Křišťál 22 3 270 0 1 0
11 Jaroslav Peřina 21 3 190 0 0 0
14 Tomáš Svoboda 21 3 270 0 0 0
17 Tomáš Vlček 20 3 270 0 0 0

Záložníci

10 Jakub Selnar 21 3 242 1 0 0
12 Miroslav Tureček 22 3 168 0 0 0
15 Lukáš Zoubele 35 2 163 0 0 0
18 Tomáš Franěk 19 3 45 0 0 0
22 Matúš Lacko 34 1 45 0 0 0
23 Chok Dau 22 0 0 0 0 0
25 Fares Shudeiwa 19 3 252 1 2 0
26 Sebastián Chocholatý 23 1 7 0 0 0
27 Lukáš Fila 17 1 6 0 0 0
30 Adam Ritter 19 0 0 0 0 0

Útočníci 

6 Filip Vedral 24 3 221 0 1 0
19 Justin Araujo-Wilson 18 3 49 1 1 0
21 Radek Křivánek 21 3 65 0 1 0
29 Luis Arroyo 18 3 161 1 1 0

Realizační tým

Hlavní trenér: Jan Kameník
Asistent trenéra: Jozef Pavlík
Trenér brankářů: Matuš Moťovský
Vedoucí mužstva: Petr Šilhán
Masér:  Antonín Burda
Kondiční trenér: Tomáš Josl
Fyzioterapeut: MUDr. Jakub Röhrich

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění

JIHLAVA



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

LUKÁŠ KRYŠTŮFEK
#25  |  OBRÁNCE  |  15. 8. 1992

B r n o – Obránce Lukáš Kryš-
tůfek přišel do Brna v roce 
2018 z Jihlavy, kde strávil dr-
tivou většinu kariéry. I proto je 
pro něj nadcházející zápas po-
měrně specifický. Nejen o tom 
byla ovšem řeč v následujícím 
rozhovoru.

Kryšty, jsou pro tebe zápasy s 
Jihlavou pořád ještě speciální?

Pořád to tak určitým způsobem 
je, bydlím tam, dlouho jsem v 
Jihlavě hrál. Od žáků, od něja-
kých jedenácti let. Takže ty vzá-
jemné zápasy mám pořád rád, 
ale je pravda, že kluky už skoro 
neznám. Akorát Zub, který se 
teď vrátil, s tím jsem ještě hrál. 
A s Vácou (Vaculíkem – pozn. 
red.), který se ale přesunul do 
jiné role, takže na hřišti se s 
ním nepotkám.

Jaký tým vás teď v neděli tedy 
čeká?

Nepříjemný. Vyzkoušeli jsme 
si proti nim hrát v přípravě, tým 
je hodně mladý, běhavý. Bude 
to těžké, ale musíme to zvlád-
nout. Jihlava měla tým vždycky 
poskládaný z hráčů z regionu, 
poslední dobou se jich hodně 
dostalo do ligy a budují tak zno-
vu. Ale jak zatím letos ukazují, 
musí se s nimi počítat.

Zmínil jsi, že v Jihlavě bydlíš, 
máš i nějaké alternativní byd-

lení v Brně?

Mám v Jihlavě byt, v Brně ale tak 
třikrát týdně přespím. Před zápa-
sem, po zápase, nebo když jsou 
dva tréninky.

Na sklonku minulé sezóny jsi 
znovu naskočil do zápasového 
kolotoče. Stará fotbalová pravda 
tvrdí, že hráč se dostává do op-
timálního stavu tak dlouho, jak 
dlouhá byla pauza. Jak se aktu-
álně cítíš ty?

To snad platit nebude (smích). 
Je to tak, bylo to hodně dlouhé. 
Zahrál jsem si jeden zápas pod 
trenérem Machálkem, pak přišlo 
zranění a od té doby jsem nehrál. 
Určitě ty první zápasy nebyly z 
mé strany ideální, ale každým zá-
pasem se cítím líp a líp. Doufám, 
že i forma bude lepší. Hlavně za-
čátky byly hodně krušné, běhání 
bolelo, ale už mám naběháno a 
fyzička je snad dobré, teď tedy 
jde hlavně o tu formu. Věřím, že 
už je to všechno pryč, raději už na 
to moc nevzpomínám, opravdu 
se to hodně kupilo a vleklo se to.

V nové sezóně jsi nastupoval 
po boku Jana Štěrby, případně 
Lukáše Endla. Kdo z vás je ve 
stoperské dvojici komunikativ-
nější? A jak jste si sedli?

Štěrbič je v pohodě, v Prostějově 
se v poločase kluci prostřídali, 



11ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

protože se zranil, takže nastoupil 
Endlík. Komunikace je nutná, já 
popravdě nejsem úplně ten typ, 
co by řval pořád a na všechny, 
mám spíš rád, aby to bylo cílené 
a pomohlo to hře. Povzbudit tým, 
to jo, ale takový ten totální řváč, 
který by byl slyšet až na zastáv-
ce, to asi nikdy nebudu (smích).

Zbrojovka je v letošní sezóně 
výrazně zkušenější, je to znát na 
hře týmu?

Je samozřejmé, že ti hráči, kteří 
mají x startů v lize, jsou klidněj-
ší na míči. Jsem toho názoru, že 
když se chce postoupit, musí ten 
tým být spíš zkušenější, samo-
zřejmě doplněný o mladé hráče.

Jsou ve fotbalové kabině ně-
kdy znát generační rozdíly? Ty 
už patříš spíše ke zkušenějším 
a starším hráčům, nestane se 
někdy, že bys netušil, o čem se 
mladí baví?

Já se vždycky kamarádím spíš 
s mladšími, respektive nejsou 
mi úplně cizí, rozumím si s nimi. 
Zatím nějaký rozdíl nevnímám, 
ale samozřejmě to asi někdy v 
budoucnu přijde. Mladých kluků 
tu ale bylo vždycky dost a vždyc-
ky jsem si s nimi rozuměl dobře, 
i když samozřejmě mají zájmy 
trochu jiné.

Míváš kromě fotbalu nějaké ko-
níčky?

Jezdíval jsem na motorce, ale s 
tím jsem po zranění raději přestal 
a motorku jsem prodal. I ostatní 
sporty jako tenis jsem teď radě-
ji pro jistotu omezil, abych byl 
stoprocentní pro fotbal. Pak se 
uvidí.

V lize jsi doposud odehrál vše, v 
poháru jste vy starší dostali vol-
no. Bylo to plánované?

Pár nás zůstalo doma, měli jsme 
kondiční trénink, taková byla 
domluva. My starší jsme dostali 
volno, aby nevzniklo nějaké zra-
nění a zátěž se rozložila.

Věříte v kabině, že se ročník do-
hraje normálně a bez omezení? 
Přece jen hrozba blížícího se 
podzimu po zkušenostech z mi-
nulého roku asi leckoho straší.

Jsme očkováni, takže to snad už 
bude bez problémů. Těžko před-
vídat, co přijde na podzim, ale my 
fotbalisti jsme splnili všechno a 
doufám, že soutěže zůstanou v 

normálu. Osobně ty změny vítám, 
protože jsem patřil mezi hráče, 
kteří každotýdennímu testování 
nepřišli na chuť (smích).

Jak se změnila druhá liga oproti 
minulým sezónám?

Soutěž je hodně vyrovnaná, nevy-
zpytatelná. Už teď se potvrzuje, 
že každý může obrat každého. Je 
víc běhavá, než bývala, mladí klu-
ci jsou na tebe dobře připravení, 
mají zmáklou defenzivu. Navíc 
se na nás každý nažhaví, ale to 
jsme věděli a počítali jsme s tím. 
Pokud chceme postoupit, musí-
me to zvládnout.

Díky za rozhovor!

 



12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DREAM TEAM

KOSIHO 
DREAMTEAM 



14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

RICHARD DOSTÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„První příčina prohry tkvěla už v prvním poločase. Hráli jsme 
hodně pomalu, nechávali jsme soupeře, aby se nám dostával pod 
balon. Nedokázali jsme zrychlit hru, když bylo potřeba jít rychle 
do otevřenější obrany soupeře. Po standardce jsme měli možnost 
jít do vedení, to se bohužel nestalo, naopak jsme před půli dostali 
první gól. V půli jsme hru malinko změnili, střídající hráči přinesli 
oživení, ale nestačilo to, abychom zápas dokázali zvládnout. Nebyli 
jsme ochotní se přizpůsobit agresivitě a důrazu soupeře, prohrávali 
jsme souboje. A když už jsme měli příležitost, jako Fouskovu střelu 
po odraženém míči, vykopl jeden z obránců domácích míč na roh. 
To celkem dobře dokreslilo ten rozdíl, proč domácí vyhráli a my ne. 
Hráči toho teď mají samozřejmě plnou hlavu, ale věřím, že s poko-
rou přijmou hodnocení, které zápas přinesl, a vysvětlíme si věci, 
které bychom neradi opakovali. Potřebujeme teď s hráči pracovat, 
je to třetí kolo a první ztráta, takže se z toho nesmíme hroutit. I když 
nás to samozřejmě hodně štve.“

3. kolo FN:L, sobota 7. 8. 2021, 17:00, Stadion Za Místním nádražím

           1. SK Prostějov -            FC Zbrojovka Brno 2:0 (1:0)

Branky: 41. Koudelka, 62. Žák.
Žluté karty: 58. Bala, 87. Machynek – 72. Řezníček, 74. Fousek, 81. 
Hrabina.
Rozhodčí: Dorušák – Dobrovolný, Pfeifer; Diváci: 820

Sestava 1. SK Prostějov: 
Mucha – Machynek, Bala, Schuster (C), Zapletal – Bartolomeu, 
Jiráček (70. Omale), Kopřiva, Kušej (84. Hausknecht) – Koudelka 
(84. Vichta) – Žák (64. Vlachovský).

Trenér 1. SK Prostějov: Jiří Jarošík

Sestava FC Zbrojovka Brno: 
Floder – Hrabina, Kryštůfek, Štěrba (46. Endl), Moravec (73. Čer-
mák) – Zavadil (C) (73. Bariš), Texl (54. Ševčík) – Štepanovský (54. 
Fousek), Hladík, Přichystal – Řezníček.





16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA Z V R P S B

1 FK DUKLA PRAHA 3 2 1 0 5:2 7 
2 FC VYSOČINA JIHLAVA 3 2 1 0 4:2 7
3 AC SPARTA PRAHA „B“ 3 2 0 1 6:3 6 
4 FK VARNSDORF 3 2 0 1 6:4 6 
5 FC MAS TÁBORSKO 3 2 0 1 4:2 6 
6 FC ZBROJOVKA BRNO 3 2 0 1 3:3 6 
7 SK LÍŠEŇ 2019 3 1 2 0 4:3 5 
8 FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM 3 1 1 1 8:6 4 
9 SLEZSKÝ FC OPAVA 3 1 1 1 5:5 4
10 FK ÚSTÍ NAD LABEM 3 1 0 1 4:4 4 
11 FK VIKTORIA ŽIŽKOV 3 1 0 2 5:5 3 
12 MFK CHRUDIM 3 1 0 2 4:5 3 
13 1. FK PŘÍBRAM 3 1 0 2 3:5 3
14 1. SK PROSTĚJOV 3 1 0 2 3:7 3
15 MFK VYŠKOV 3 0 1 2 2:4 1
16 FK FOTBAL TŘINEC 3 0 0 3 3:9 0

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

4. KOLO F:NL
13.8. - 18:00

FK Ústí nad Labem - 1. SK Prostějov  
14.8. - 10:15

 FK Dukla Praha - MFK Chrudim  
MFK Vyškov - FC MAS Táborsko   

14.8. - 17:00
1. FC Příbram - FK Varnsdorf  

15.8. - 10:30
AC Sparta Praha „B“ -  FK Viktoria Žižkov   
   15.8. - 17:00
 FC Sellier&Bellot Vlašim - SK Líšeň
   15.8. - 20:00
FC Zbrojovka Brno - FC Vysočina Jihlava  
  17.8. - 17:00
FK Fotbal Třinec - Slezský FC Opava  

5. KOLO F:NL
20. 8. 2021 

FC Vysočina Jihlava - FC Sellier&Bellot Vlašim
21. - 22. 8. 2021 

1. SK Prostějov - FK Fotbal Třinec
Slezský FC Opava - MFK Chrudim
FK Viktoria Žižkov - FK Ústí nad Labem
SK Líšeň - FC Zbrojovka Brno
FK Varnsdorf - MFK Vyškov
 1. FC Příbram - AC Sparta Praha „B“
FC MAS Táborsko -  FK Dukla Praha



17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ 2021/2022



18 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIE

PROSTĚJOV - ZBROJOVKA
3. KOLO FN:L  - STADION ZA MÍSTNÍM NÁDRAŽÍM - 7. 8. 2021



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

STALO SE

Stalo se 15. srpna
15. srpna 1992 – v Humpolci se narodil Lukáš Kryštůfek. Obránce, 
který strávil většinu kariéry v Jihlavě a od roku 2018 je součástí 
Zbrojovky. Rozhovor s ním si můžete přečíst v tomto bulletinu.
15. srpna 1978 – Zbrojovka zahájila jako úřadující mistr novou 
sezónu proti Slovanu. Sedmdesátý ligový gól Karla Kroupy ovšem 
stačil jen na remízu 1:1. Dvoustý ligový zápas odehrál stoper 
Václavíček.

Prošli oběma kluby
Lukáš Kryštůfek – viz výše. 184 centimetrů vysoký stoper přešel 
do Jihlavy z Humpolce, nakoukl tu do ligy a v roce 2018 se přesunul 
do Brna. Více než rok laboroval se zraněným kolenem, ale v letošní 
sezóně už je plně fit a připraven pomoci v boji o postup.
Lukáš Zoubele – rodák z Ústí nad Labem sbíral ligové starty na 
Kladně, v Teplicích a v Jablonci. V lednu 2015 přišel do Brna a 
během roku a půl vstřelil v 18 zápasech tři branky, bohužel jej často 
trápila zranění. Další starty a góly přidal v Jihlavě, kam se letos 
vrátil po krátkém působení na Žižkově. 
Michael Rabušic – odchovanec Jihlavy přestoupil v roce 2009 do 
Zbrojovky, kde během dvou let vstřelil deset branek. Poté ozkoušel 
řadu dalších angažmá, v roce 2016 se do Jihlavy vrátil. Aktuálně 
sází góly v Liberci.
Karel Večeřa – jeden z nejpopulárnějších a nejúspěšnějších trenérů 
zbrojovácké historie vedl v letech 2004 až 2006 i tým z Vysočiny. 
Jihlavu dovedl premiérově do ligy a do posledního kola statečně 
bojoval o záchranu, bohužel pro Vysočinu neúspěšně.
Matúš Lacko – druhý z jihlavské party, který strávil část kariéry ve 
Zbrojovce. Nenápadný dělník ve středu pole byl součástí úspěšného 
týmu v ročníku 2015/16. Nastoupil do 28 zápasů, a ačkoliv se do 
statistik gólově nezapsal, jeho podíl na šesté příčce byl nezanedba-
telný. V průběhu další sezóny Laci Brno opustil, přes rakouský Retz 
a Znojmo se dostal do Jihlavy, kde je doposud.

Památné zápasy
23. září 2012, Zbrojovka Brno – Jihlava 5:1. Před soubojem no-
váčků měla o bod více Jihlava, Brňané ale domácí zápas zvládli na 
jedničku. Svou ligovou premiéru ozdobil dvěma góly Michal Škoda, 
dvakrát skóroval i Švancara a pátý gól obstaral Pernicu. Za Jihlavu 
se trefil specialista na Zbrojovku Tecl.
1. května 2015, Zbrojovka Brno – Jihlava 3:2. Prvomájová bitva 
byla pořádně ostrá. Hosté vedli, ale Brňané zásluhou Zavadila s 
Paškem otočili. Pašek pak přidal další zásah, ovšem po vyloučení 
Kopúnka a snížení Jungra se Brňané o těsnou výhru hodně báli.



20 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



21ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



22 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU






